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Prisen på varme i Hjørring fastlagt for 2024. 
 

Hjørring Varmeforsyning har gennem årene haft en stabil og lav varmepris.  
 
De seneste år har der været mange nye faktorer, der kan påvirke prisen på varme. Der er 
prisstigninger, afgiftsstigning på affaldsvarme, omstilling af områder forsynet med gas til andet 
brændsel, usikkerhed om de fremtidige varmeleverancer fra forbrændingsanlægget og samtidig 
store nødvendige investeringer, der gerne skal være anvendelige i en længere årrække.  
 
Det er derfor tilfredsstillende, at prisjusteringen fra 2023 til 2024 kan begrænses til 2,88%.  Der er 
ved beregningerne medtaget et forventet overskud i regnskabet for 2023, således det allerede i 
2024 kommer varmeforbrugerne til gode. 
 
Årsagen til denne lave prisjustering – og samtidig en samlet lav varmepris - skal b.la. findes i den 
blanding, man har af indkøb af varme samt forskellige produktionsmuligheder på egne anlæg.  
 
For yderligere at sikre levering og pris i fremtiden har varmeforsyningen sat gang i en proces, hvor 
el kommer til at indgå med større vægt i produktionen. Der arbejdes bl.a. med varmepumper, 
solceller, vindmøller og elkedel for at sikre fremtiden med en sandsynlig reduceret mængde 
affaldsvarme. Vi har derudover også oplevet en markant reduktion i overskudsvarmen fra to lokale 
biogasanlæg, hvor leverancen over de seneste 10 år er reduceret til ca. 1/6.  
 
For at vi i fremtiden kan opretholde en sikker og fornuftig varmepris, er det meget vigtigt, at vi har 
egne produktionsanlæg, som er effektive og i stand til at producere varme til konkurrencedygtige 
priser. Overskudsvarme, hvor der typisk ikke gives nogen form for leveringsgaranti, kan til den 
rette pris være et fornuftigt supplement til varmeproduktionen på vores egne produktionsanlæg. 
Men her er det nødvendigt, at vi selv har den fornødne backup i form af egne anlæg.  
 
I øvrigt har varmeforsyningen et godt vedligeholdt ledningsnet. Dette betyder, at 82,0% af den 
indkøbte og producerede varme ender hos forbrugerne. 
 
For godt 20 år siden var ca. 65% af varmeproduktionen i Hjørring baseret på naturgas, hvor den i 
dag er på 0,01%. Den grønne omstilling af varmeproduktion har ikke medført en stor prisforøgelse 
– tværtimod – vi er pt. det 23. billigste fjernvarmeselskab blandt de ca. 400 fjernvarmeselskaber i 
Danmark.  
 

Formandsskifte 
 
På mødet oplyste formanden, at han – efter at have været formand siden 2004 – ønskede sig 
afløst på posten, men at han ønskede at fortsætte i bestyrelsen. Dette betyder, at fra 01.01.24 er 
Mogens Pahl Christensen valgt som formand, Christian Frost Lauritsen fortsætter som 
næstformand og Flemming Simonsen overtager Mogens Pahl Christensens post som alm. 
bestyrelsesmedlem. 
 


